1

[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 15.10.2021 № 408

	 О внесении изменений в муниципальную программу Эссовского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского сельского поселения» от 28.04.2021 №229

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, государственной программой Камчатского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края" утвержденной  постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П, Решениями Собрания депутатов Эссовского сельского поселения от 10.07.2021 № 27, от 12.10.2021 № 38  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Эссовского сельского поселения от 31.12.2020 г. № 06-нпа «О бюджете Эссовского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь  статьей  34 Устава Быстринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   муниципальную программу Эссовского сельского поселения, Быстринского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского сельского поселения» от   28.04.2021№  229, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования и подлежит размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района http://essobmr.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Быстринского муниципального района по вопросам жилищно

_____________________________________________________________________
Разослано:дело, Кудряшов В.А.,Банаканова Л.М., Тайровой С.Р., фин.отдел, отдел стр-ва и арх-ры, КУМИ, биб-ки с.Эссо и Анавгай, прокуратура БР, оф.сайт http://essobmr.ru
коммунального хозяйства, строительства, управления имуществом, безопасности дорожного движения и другим административно - хозяйственным вопросам Кудряшова В.А.
Глава Быстринского муниципального района                                     А.В. Вьюнов
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации
 Быстринского  муниципального района
                                                                                                      от  15.10.2021 года №    408
Изменения в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Эссовского сельского поселения» (далее – Программа)
1. В паспорте Программы:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам
	Расходы ( рублей)

	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023

	Всего, в том числе:
	51 455 313,20
	0
	15990697
	35464616,2
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	510189,7
	0
	159090
	351099,7
	0

	местный бюджет
	85153,46
	0
	81607
	3546,46
	0

	внебюджетные средства (средства Фонда)
	50859970,04
	0
	15750000
	35109970,04
	0

             2. В приложение № 3 Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 «Обеспечение доступным
и комфортным жильем жителей
Эссовского сельского поселения»
От 15.10.2021 № 408

	N

	Наименование
	Сроки
	Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет, в руб.)
	Распорядитель    средств  МП

	Всего
	В том числе по источникам финансирования

	Фед. бюджет
	краевой бюджет
	бюджет Быстринского МР
	Бюджет ЭСП
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по МП, в т.ч.
	всего
	51 455 313,20
	0,00
	510 189,70
	0,00
	85 153,46
	50 859 970,04

	2021
	15 990 697,00
	0,00
	159 090,00
	0,00
	81 607,00
	15 750 000,00

	2022
	35 464 616,20
	0,00
	351 099,70
	0,00
	3 546,46
	35 109 970,04

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	приобретение жилых помещений в домах, введенных в эксплуатацию
	всего
	23 474 776,00
	0,00
	232 400,28
	0,00
	2 347,48
	23 240 028,24

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	23 474 776,00
	0,00
	232 400,28
	0,00
	2 347,48
	23 240 028,24

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Основное мероприятие "Выплата возмещения за изымаемое помещение, расположенное в аварийном многоквартирном доме".
	всего
	15 910 697,00
	0,00
	159 090,00
	0,00
	1 607,00
	15 750 000,00

	2021
	15 910 697,00
	0,00
	159 090,00
	0,00
	1 607,00
	15 750 000,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие "Оценка объектов недвижимости"
	всего
	80 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80 000,00
	0,00

	2021
	80 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80 000,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	приобретение жилых помещений у лиц не являющимися застройщиками
	всего
	11 989 840,20
	0,00
	118 699,42
	0,00
	1 198,98
	11 869 941,80

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	11 989 840,20
	0,00
	118 699,42
	0,00
	1 198,98
	11 869 941,80

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[image: image2.wmf]СИП